
 

 

 

 

 
 

 
__________________________________ 

                                                                   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 

Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI – Tel. e Fax 0818631737  - C.F. 80033520653 

mail:saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it;  -www.1circoloscafati.edu.it 
 

Agli Atti 

OGGETTO: determina per impegno di spesa per acquisto di n.1 targa pubblicitaria, 1 bacheca 

e 100 adesivi - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-162 

  CIG: Z2F38B83F4 

CUP: I89J22000040006                                                       

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 Marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della L. 59 del 15/03/1997; 

 

VISTO  il D.lvo n. 165 del 30.03.2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO  che l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali dello stesso; 

 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018; 

 

 VISTA         la necessità di procedere all’acquisto di n. 1 targa pubblicitaria, 1 bacheca e 100 adesivi 

                  per pubblicità del PON FESR Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Afgrafica di Fabio Angelo Ambrosio con prot.n. 4878 del 

24.11.2022,                                 ; 

 

DETERMINA 

 

Di autorizzare l’acquisto fuori MEPA mediante affidamento diretto di n. 1 targa pubblicitaria, 1 bacheca e 

100 adesivi e di autorizzare, pertanto, la spesa complessiva di Euro 122,00 IVA inclusa, di cui importo  

mailto:saee16100t@istruzione.it
mailto:saee16100t@pec.istruzione.it
http://www.1circoloscafati.edu.it/




 

 

imponibile netto di Euro 100,00 + IVA al 22% di Euro 22,00 per il PON 50636 “EDUGREEN”. 

Il relativo impegno di spesa per la somma di Euro 122,00 presenta la necessaria copertura finanziaria e graverà 

sul capitolo A 3.7 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – avviso 50636/2021. 

Si dispone che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità, secondo le vigenti normative in materia con riferimento in particolare alla 

fatturazione elettronica ex Decreto 3 Aprile 2015 n. 55. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Margherita Attanasio 

 


		2022-11-25T09:36:08+0100
	MARGHERITA ATTANASIO




